1

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Coordenadoria de Educação a Distância

Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.ead.ufsc.br / +55 (48) 3721-
8325

EDITAL N° 001 /2011 /EaDLetras-Português/UFSC
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/FNDE

O Coordenador do curso Licenciatura em Letras-Português na modalidade a distância,
no uso de suas atribuições legais, retifica os itens 2.1.2 do edital n°
005/2010/EaDLetras-Português/UFSC, conforme estabelecido a seguir.

1. Onde se lê “ter o candidato curso superior completo em Letras e ou em Linguística.”,
leia-se “ter o candidato curso superior completo em Letras, em Linguística ou em áreas
afins”

Roberta Pires de Oliveira
Coordenador do curso de Letras-Português